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Nowy dowód pokojowej polityki Związku Radzieckiego

Zniżka cen w ZSRR 
zapewni ludziom radzieckim oszczędności w wysokości 

34,5 miliarda rubli
MOSKWA (PAP). OGŁOSZONY PRZEZ WSZYSTKIE DZIENNIKI RA

DZIECKIE I ROZGŁOŚNIE KOMUNIKAT OFICJALNY O NOWEJ 
ZNIŻCE CEN NA ARTYKUŁY SPOŻYWCZE 1 TOWARY PRZEMYSŁO
WE LOTEM BŁYSKAWICY OBLECIAŁ CAŁY ZWIĄZEK RADZIECKI.

Delegacja kobiet 
radzieckich

w drodze do Warszawy
MOSKWĄ (PAP). Z Moskwy wyje

chała do Warszawy delegacja kobiet 
radzieckich, która weźmie ndzial w 
obradach I Kongresu Ligi Kobiet.

W składzie delegacji znajdują się: 
członek Antyfaszystowskiego Komi
tetu Kobiet Radzieckich, general- 
dyrektor Kolejowej Służby Ruchu — 
Zinaida Troickaja (przewodnicząca 
delegacji), prof. Instytutu Lekarskie
go w Saratowie, deputowana do Rady 
Najwyższej ZSRR — Zofia Szeriszo- 
rina, majster fabryki wyrobów kon
fekcyjnych, laureat nagrody stali
nowskiej — Pelagia Sucnowiernowa.

Zacięte walki 
w rejonie Seulu

MOSKWA (PAP). Agencja TASS do
nosi z Phenianu:

Komunikat dowództwa naczelnego 
Koreańskiej Armii Ludowej z dnia 1 
marca stwierdza:

Na froncie centralnym oddziały Ar
mii Ludówej w ścisłym współdziałaniu 
z oddziałami ochotników chińskich 
kontynuowały walki z wrogiem.

W rejonie Seulu oddziały Armii Lu
dowej w dalszym ciągu zadają ciosy 
wrogowi, znajdującemu sią na połud
niowym wybrzeżu rzeki Hangan.

Zgon wybitnego 
pisarza radzieckiego
Po ciężkiej chorobie zmarł w wieku 

51 lat wybitny pisarz radziecki — 
Wsiewołod Wiszniewski.

Śmierć Wiszniewskiego jest cięż’ 
ką stratą dla literatury radzieckiej. 
Wsiewołod Wiszniewski był ulubio’ 
nym pisarzem milionów czytelników 
radzieckich.

W związku ze zbliżającym się I Ogólnopolskim Kongresem Ligi 
Kobiet w Warszawie, odbyły się w miastach i powiatach konferen
cje wyborcze LK, poprzedzone licznymi zebraniami kół fabrycz
nych, zakładowych itp. Konferencje przybrały charakter potężnych 
manifestacji kobiet polskich na rzecz pokoju.

Szczególnie uroczyście wypadła konferencja bydgoska, na której 
wybrano 16 delegatek na Kongres. Jedną z nich jest Eugenia Oj
dowska, robotnica Bydgoskiej Fabryki Narzędzi nr 1/ 24-letnia Oj
dowska pracuje zaledwie rok, a już od przeszło 6 miesięcy jest 
przodownicą pracy, wyrabiając przeciętnie 170 proc, normy. Dla ucz
czenia Kongresu LK i Międzynarodowego Dnia Kobiet, brygada mło 
dzieźowa im. Hanki Sawickiej, w której pracuje Ojdowska podjęła 
zobowiązanie produkcyjne, podniesienia wydajności pracy w dniach 
od 25 lutego do 5 marca br. o 3 proc.

Na zdjęciu: Ojdowska przy rysarce do nacinania pilników.
_  Otrzymawszy mandat delegat ki — mówi Eugenia Ojdowska 
wraz z koleżankami-delegatkami zaniesiemy na Kongres LK do War
szawy, wyrazy niezłomnej woli pokoju kobiet bydgoskich.

TTrtł-o __  TTZ’T"

Piątek, 2 marca

Uchwała Rady Ministrów ZSRR 
i KC WKP (b), wprowadzająca dal
szą, czwartą z kolei w okresie po
wojennym zniżkę cen, która da lud
ności dodatkowe oszczędności w wy
sokości 34.500 milionów rubli, powi
tana została przez całą ludność 
Związku Radzieckiego jako krok do 
dalszego podniesienia dobrobytu na
rodu radzieckiego, jako nowe świa
dectwo Stalinowskiej polityki po
kojowej.

Na terenie całego Związku Ra
dzieckiego odbywają się spontaniczne 
wiece, na których ludność daje wy
raz swej radości i uczuciom głębo
kiej wdzięczności dla Partii Komu
nistycznej, ' Rządu Radzieckiego i 

.Wielkiego Stalina.
Dzięki nowej zniżce cen wzrośnie 

jeszcze bardziej siła nabywcza rubla 
radzieckiego, nastąpi dalsze, poważ
ne podniesienie realnej płacy zarob
kowej robotników i urzędników, 
zmniejszą się poważnie wydatki lud
ności wiejskiej na zakup towarów 
przemysłowych, polepszy się sy
tuacja emerytów i stypendystów.

* * *
Państwo radzieckie prowadź1 poli

tykę systematycznego obniżania cen 
i zwiększania, sjly nabywczej rubla. 
Dz^ki obniżce cen, dokonanej w la
tach 1947 — 1950, ludność Związku 
Radz'eckiego zaoszczędziła 500 miliar
dów ruibli. Julż w końcu roku 1948 ma 
sy pracujące Związku Radzieckiego 
mogły za swe zarobki nabyć dwa razy 
więcej towarów niż w ostatnim kwar
tale 1947 roku- W roku 1949 realne 
zarobk1 robotników i urzędników po
nownie wzrosły o 12 proc-, a w roku 
ubiegłym o dalsze 15 proc.

O wzroście dobrobytu materialnego 
ludności radzieckiej świadczy dobit
nie wzrost obrotu towarowego, tak 
np. w roku ubiegłym sklepy państwo
we i spółdzielcze sprzedały ludności 
o bUsko ]/s więcej towarów, aniżeli 
w roku 1949.

*
MOSKWA (PAP) Prasa podaie, że 

w wyniku nowej czwartej z rzędu ob
niżki cen artykułów utytku powszech 
nego, ludność radziecka zaoszczędzi

w ciąigu roku około 34,5 miliarda ru
bli. w tym 27,5 miliarda rubli na to
warach nabywanych w państwowej 

1 spółdzielczej sieci handlu detaliczne
go, oraz około 7 miliardów rubli na 
skutek obniUki cen na rynku kołcho
zowym.

Uchwała w sprawie 
organu prasowego

Światowej Rady Pokoju
BERLIN (PAP). Światowa Rada 

Pfckoju przyjęła uchwalę następują
cej treści:

Rozwój światowej akcji w obronie 
pokoju wymaga udoskonalenia ist
niejącego czasopisma, które winno u- 
zyskać o wiele szerszy zasięg. W tym 
celu Światowa Rada Pokoju prosi ' 
p. Picrre'a Cota, by objął kierownic
two tego czasopisma. W tej pracy 
pomagać mu będzie specjalny komi
tet. Charakter czasopisma powinien 
ulec zmianie, by zwiększyła się licz
ba czytelników i by stało się ono 
skutecznym organem propagowania 
idei pokoju.

Ponad 56 miliardów zł dochodów w r. 1951

Pokojowy i produktywny 
charakter budżetu rezultatem socjalistycznego planowania

WARSZAWA (PAP). 28 lutego br. 
odbyło się pierwsze posiedzenie sej
mowej komisji planu gospodarczego 
i budżetu. Obradom przewodniczył 
poseł Oskar Lange (PZPR). Prelimi
narz budżetowy na rok bieżący roz
patrywany będzie łącznie z projek
tem Narodowego Planu Gospodarcze
go. Budżet podzielony został na po
szczególne działy gospodarki narodo
wej, a nie, jak dotychczas, na resorty.

Budżet na rok 1951 jest w formie

A. Sobolew 
ambasadorem ZSRR 

w Polsce
MOSKWA (PAP). Agencja TASS 

donosi:
Prezydium Rady Najwyższej ZSRR 

mianowało tow. Arkadiusza Aleksan
drowicza Sobolewa ambasadorem nad 
zwyczajnym i pełnomocnym ZSRR 
w Polsce.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR 
zwolniło tow. Wiktora Zacharowicza 
Lebiediewa od obowiązków ambasa
dora nadzwyczajnego i pełnomocnego 
ZSRR w Polsce.

Ostateczne wyniki wyborów 
do Rad Najwyższych Republik Związkowych 
świadectwem jednomyślności narodów ZSRR

MOSKWA (PAP). Ze stolic 6 re
publik radzieckich — Ukrainy, Biało’ 
rusi, Uzbekistanu, Turkmenii i Esto’ 
nii, w których 25 lutego br. odbyły 
się wybory do Rad Najwyższych, na> 
płynęły meldunki o ostatecznych wy’ 
nikach wyborów.

Wyniki wyborów świadczą o nie- 
zwykle wysokiej aktywności wybór’ 
ców, o jednomyślności narodów ra
dzieckich, zespolonych wokół Partii 
Komunistycznej i Rządu Radzieckie’ 
go, które konsekwentnie realizują po’ 
litykę pokoju i przyjaźni między na’ 
rodami.

Wszyscy wybrani deputowani są 
kandydatami bloku komunistów i bez 
partyjnych. Deputowanym Rad Naj’ 
wyższych z wszystkich 6 republik wy’ 
brany został jednomyślnie Józef Sta- 
lin. Wśród deputowanych narodu ra« 
dzieckiego znajdują się czołowi dzia’ 
łącze partii i rządu, robotnicy, koł

Nr 61 (1914]

Obrady Sesji Światowej Rady Pokoju

Entuzjastycznie witany delegat Polski prof. Dembowski, który da
jąc przykład serdecznych stosunków między Polską a NRD wskazu
je, że są one najlepszym probierzem pokojowego rozwiązania od wie 
ków skomplikowanego zagadnienia. Wszyscy delegaci powitali to
oświadczenie długotrwałymi oklaskami.

Na zdjęciu: Widok sali — na planie pierwszym delegacja ZSRR, 
Foto — „Film Polski".

Naród niemiecki pragnie 
pogłębienia przyjaźni z Polską

BERLIN (PAP). W czwartek, 1 bm. 
przybyła do Berlina delegacja polska, 
która weźmie udziel w Imprezach i u- 
roczystośclach, organizowanych na te
renie NRD w marcu br. w ramach 
miesiąca przyjaźni nlemlecko-pglskitaj.

Gości polskich powitano na dworcu 
Śląskim, udekorowanym polskimi bar
wami narodowymi.

W imieniu społeczeństwa niemiec
kiego powitać: delegację polską Karl 
Wioch, oświadczając m. In., że „naród 
niemiecki pragnie stałego pogłębia
nia przyjaźni niemiecko-polskiej, gdyż 
zdaje sobie sprawę, iż przyjaźń ta 
gwarantuje trwały pokój w Europie”.

W dniu 28 lutego Lipsk zainauguro
wał miesiąc przyjaźni niemiecko-pol
skiej wystawieniem „Haiki” Moniuszki 
w wykonani! wielkiej orkiestry radia 
lipskiego oraz solistów I chóru miej
scowej opery pod dyrekcją Zdzisława 
Górzyńskiego.

i treści realizacją zasady jednolitego 
socjalistycznego systemu budżetowe
go w naszym państwie. Obecny bud
żet stanie się podstawowym, kierują
cym i koordynującym państwowym 
planem finansowym.

Budżet na rok 1951 jest dwukrotnie 
większy w porównaniu z rokiem 1950 
i wg projektu rządowego — zamyka 
się po stronie dochodów sumą ponad 
56 miliardów zł. Podstawę dla tej su
my stanowi dochód gospodarki uspo
łecznionej (blisko 80 proc.).

Wydatki na gospodarkę uspołecz
nioną wynieść mają 40,7 proc, ca
łości wydatków, na urządzenia so- 
cjalno-kulturalne — 31,6 proc., na ad
ministrację i wymiar sprawiedli
wości — 11,6 proc., na obronę naro
dową jedynie — 7,2 proc. Struktura 
wydatków naszego budżetu wskazu
je jasno i wyraźnie na jego produk
tywny i pokojowy charakter.

Projekt rządowy przewiduje nad
wyżkę w sumie przeszło 4 miliar
dów zł, tj. 7,5 proc. Jest to pierwsza 
tak poważna nadwyżka w naszym 
budżecie, jest ona wynikiem stosowa 
nia zasady socjalistycznego planowa
nia i budżetowania.

choźnicy, działacze kultury, nauki i 
sztuki.

Według danych komisji wybór’ 
czych w glosowaniu do Rad Najwyż’ 
szych wzięło udział: na Ukrainie — 
23.113.769 osób, w Białorusi — 
4.796.080, w Uzbekistanie — 3.545.730 
w Armenii — 786.253, w Turkmenii 
— 729.707. W wymienionych wyżej 
republikach głosowało 99,99 proc. o- 
góinej liczby zarejestrowanych wy
borców.

W wyborach do Rady Najwyższej 
Estońskiej SRR wzięło udział 813.777 
osób, tj. 99,89 proc, ogólnej liczby za
rejestrowanych wyborców.

Na kandydatów bloku komunistów 
i bezpartyjnych głosowało na Ukrai’ 
nie — 99,91 proc, ogólnej liczby bio= 
rących udział w głosowaniu, w Biało’ 
rusi — 99,92 proc, w Uzbekistanie — 
99,92 proc., w Armenii — 99,94 proc., 
w Turkmenii — 99,89 proc, i w Esto
nii —■ 99,85 proc.

Publiczność zgotowała długotrwałą 
owację mówcom oraz wykonawcom 
opery, a zwłaszcza dyrektorowi Gó
rzyńskiemu.

W dniu 29 marca „Halka” transmito
wane będzie przez rozgłośnie NRD.

Nadzwyczajne 
posiedzenie

Izby Ludowej NRD
BERLIN (PAP). Izba Ludowa NRD 

zbiera się w piątek w południe na 
posiedzenie nadzwyczajne. Jedynym 
punktem porządku dziennego jest 
zajęcie stanowiska wobec uchwał 
Ssviatowej Rady Pokoju. Przed po
siedzeniem odbędą narady poszcze
gólne frakcje Izby Ludowej.

Rozmowa J. Stalina 
z korespondentem „Prawdy* 

na półkach księgarskich
WARSZAWA (PAP). Nakładem 

„Książki i Wiedzy" ukazała się na 
półkach księgarskich broszura pt. 
„Rozmowa Józefa Stalina z korespon 
dentem „Prawdy", w której Genialny 
Wódz Światowego Obozu Pokoju we 
wnikliwy sposób ocenia aktualną sy
tuację polityczną i perspektywy na 
najbliższą przyszłość.

Broszura powyższa ukazała się w 
sprzedaży we wszystkich księgar
niach „Domu Książki" na terenie ca
łego kraju

Kryzys rządowy 
we Francji

PARYŻ (PAP). Jak już podaliśmy, 
we wtorek wieczorem rząd Pievena 
podał się do dymisji. Przyczyną dy
misji — jest rozbieżność zdań między 
partiami koalicji rządowej w spra
wie zmiany ordynacji wyborczej

Na tym tle doszło do sporu we
wnątrz koalicji rządowej.

Prasa francuska nie ukrywa, że 
istotną przyczyną reformy ordynacji 
wyborczej jest strach przed rosną
cymi wpływami partii komuni- 
stveznej.

PARYŻ (PAP). Prezydent Auriol 
rozpoczął rozmowy w sprawie utwo
rzenia nowego gabinetu. Pleven od
mówił ponownego podjęcia się tej 
misji, wobec czego na prośbę prezy
denta, podjął rozmowy wstępne 
Georges Bidault.

Rząd de Gasperi’ego 
zachwiany

RZYM (PAP). W środę i czwartek 
doszło w Izbie Posłów do głosowań, 
które ujawniły kruchość sytuacji 
rządu de Gasperi'ego.

W głosowaniu nad tym wnioskiem 
rząd de Gasperi'ego uzyskał więk
szość zaledwie 13 głosów.

W czwartek rząd de Gasperi'ego 
zdołał uzyskać tylko 16 głosów więk 
szóści. Wskazuje to, że i tym razem 
znaczna część posłów chrześcijańsko- 
demokratycznych głosowała przeciw
ko rządowi. W tej sytuacji koła po

lityczne uważają, że nie wykluczona 
Ijest dymisja rządu de Gasperi'ego, .
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Sztuka w służbie umocnienia pokoju

Światowa Rada Pokoju
uchwaliła projekt międzynarodowych Nagród Pokoju

Glosy prasy
o u cli walach Światowej Rady Podoju

BERLIN (PAP) Na sesji w Berlinie Światowa Rada Pokoju przyjęła projekt 
regulaminu międzynarodowych nagród pokoju, przewidujący poniższe po
stanowienia: .-
ART. 1. Światowa Radę Pokoju po

stanawia kontynuować przyznawanie 
trzech międzynarodowych nagród po
koju, w wysokości 5 mii on ów franków 
każdą, które ustanowił I Światowy 
Kongres Obrońców Pokoju , uchwala
jąc, że będzie je przyznawał raz do 
roku.

ART. 2. Nagrody te mogą być 
przyznawane za dzieła literacki e, ar
tystyczne, filmowe ( naukowe, które 
przyczyniły się najskufeczniel do u- 
łrwslenła pokoi-u między narodami.

ART. 3. Światowa Rada Pokoju za
strzega sobie prawo ufundowania, po
za tymi nagrodami międzynarodowy
mi, Jednej lub kSku innych nagród 
jak również złotych medali. Rada za
strzega sobie prawo zmniejszenia licz
by nagród, a w wypadku Jeżeli po
ziom przedstawionych dzieł będzie 
niedość wysoki — nie przyznania żad
nej nagrody.

ART. 4. Do konkursu dopuszczane 
będą dzieła przedstawione przez or
ganizacje, przez osoby trzecie lub 
przez samych autorów. Rada zastrzega 
sob'e prawo przyznania niektórych 
nagród również za takie dzieła lub za 
taką działalność, co do których nie 
wystawiono kandydatur.

ART. 5. Do konkursu dopusącza się 
również dzieła przedstawione sądowi 
konkursowemu przez krajowe sąd/ 
konkursowe w porozumieniu ze Świa
tową Radą Pokoju.

ART. 6. Nagrody pokoju wydawane 
będą przez Światową Radę Pokoju. W 
celu opracowania odpowiednich wnoś 
ków, Rada powołuje sąd konkursowy, 
składający się z członków Rady repre-

Brutalne pogwałcenie 
praw związkowych nrzez monopolistów USA 

i W. Brytanii
MOSKWA (PAP). Agencja TASS 

donosi:
W Santiago trwa sesja Rady Go

spodarczo-Społecznej. Rada konty
nuuje dyskusję nad sprawę narusza- jest jedną : 
nia praw związków zawodowych. , kapitalisty'

Większość anglo-amerykańska, aby 
uniknąć tej dyskusji, postawiła na 
porządku dziennym sprawę oświad
czeń niektórych związków zawodo
wych na temat naruszania praw 
związkowych w poszczególnych kra
jach.

Delegat czechosłowacki Nosek 
wniósł projekt rezolucji, obejmującej"U1WŚ piUJCAl IC4UIUCJ1, UiJvJ Ul UJ q VCJ 
podstawowe propozycje Światowej 
Federacji Związków Zawodowych od- i 
nośnie brutalnego gwałcenia praw 
związkowych w Stanach Zjednoczo
nych, Anglii i innych krajach kapi
talistycznych, a w szczególności w 
USA, Anglii, Francji, Grecji, Brazylii

Sial Wroclaw 
w Bydgoszczy

W nadchodzącą niedzielę, 4 bm. 
przy|eźdżają do stolicy Pomorza bokse
rzy Stali Wrocław celem rozegrania 
meczu pięściarskiego o mistrzostwo 
II Ligi z Kolejarzem Bydgoszcz. Spot
kanie to zapowiada się jako jedna z 
najbardziej atrakcyjnych imprez bokser 
sklch tegorocznego sezonu, zważywszy, 
li w zespole gości wystąpię m. In. Fa
ska, Sztolc, Matula, Krupiński, Kostur- 
kiewicz I inni. Przeciwnikiem Ich bę
dzie najlepsza dziesiątka Kolejarza 
Bydgoszcz, przygotowana przez trene
ra Rinkego.

Jaki będzie wynik meczu — niechaj 
się głowią nad tym uczestnicy naszego 
błyskawicznego konkursu sportowego. 
Każdy z nich może nadesłać nieogra
niczoną ilość kuponów pod adresem 
Redakcji „IKP" Bydgoszcz, ul. Armii 
Czerwonej 20 z dopiskiem na kopercie 
„Konkurs Sportowy". Jednocześnie ku
pony przyjmujemy w oddzte-'-ach „IKP” 
w Toruniu, ul. Chełmińska 16 oraz w 
Inowrocławiu, Rokossowskiego 22-23.

Dla zwycięzców w konkursie prze
znaczyliśmy nagrody książkowe.

4.3.1951 Bydgoszcz g. 11,00

Konkurs sportowy „IK P“ 
nr 3

Koleiarz Bydgoszcz — 
Stal - Wrocław

wynik____________________

dla.................. ... ............. ...........
Imię Nazwisko..........................

Adres______________ „________

zentuiących różne narodowości. Spo
śród nich dokonany zostanie wybór 
przewodniczącego I dwóch wiceprze
wodniczących. Sąd ten bada poszcze
gólne kandydatury I przedstaw:® swe 
wnioski Światowej Radzie Pokoju, 
która rozstrzyga sprawę zwykłą więk
szością głosów.

ART. 7. Rada 
kroki niezbędne 
nia nagrodzonych

Artykuły 8, 9 i 
administracyjno - finansowych związa
nych z pracą sądu konkursowego.

Skład sądu konkursowego młędzyna- . golnie skutecznie do utrzymania po
rodowych nagród pokoju na rok 1951 I ko;u.

podejmie wszelkie 
do spopuiaryzowa- 
dzteł.
10 dotyczą spraw

Drożyzna i nędza 
mas pracujących w krajach kapitalistycznych

kapiteli’slycznych pogar- 
bardz-ej sytuacja gospo- 
pracujących. Drożyzna, 

giód — io skutek wyzy-

W krajach 
sza się coraz 
darcza mas 
bezirobocle I 
sku ze strony monopoli, to wynik wy
ścigu zbrojeń, rozpętanego przez im- 
perailstów amerykańskich w USA i u 
satelłów USA.

NOWY JORK (PAP). Ogłoszone o- 
stateio przez prasę amerykańską dane 
statystyczne śwadczą o stałym wzroś
cie obciążenia podatkowego ludności 
pracującej w Stanach Zjednoczonych. 
Robotne/ i pracownicy umysłowi mu- 
stel! oddać w 1950 roku 25 proc, 
swych zarobków na pokrycie podat
ków. W najbledszym czasie obciążeń® 
to ma być zwiększone do 35 proc.

i Japonii depcze się brutalnie prawa 
zwazkćw zawodowych. Polityka sta
łego naruszania praw związkowych 
— powiedział delegat radziecki — 
jest jedną z form ofensywy monopoli 
lr_L!^i...i.fCznyCj) prawa i poziom 
życia mas pracujących oraz ma na 
celu zdławienie rubnu demokratycz
nego.

Przedstawiciele Stanów Zjednoczo
nych i Anglii usiłowali oczernić 
związki zawodowe ZSRR i krajów de 
mokracji ludowej. Przedstawiciele 
ZSRR, Polski i Czechosłowacji zde
maskowali te oszczerstwa. Dowiedli 
oni na niewątpliwych faktach, że w 
Stanach Zjednoczonych i Anglii dep
cze się brutalnie prawa związkowe i 
że sytuacja mas pracujących w tych 
krajach pogarsza się z każdym dniem.

Komentarz dnia

Ogólnonarodowy front 
walki o pokój i Plan 6-letni

Te tylko hasła mają niesłabnącą i 
niepokonaną zdolność mobilizacyjną 
szerokich mas, które przemawiają do 
przekonania ludzi. Te tylko hasła 
prowadzą masy do walki i zwycię
stwa, które w swej treści ideowej 
służą prawdzie i dobru ludzkości, kul 
turze i cywilizacji, pokojowi i szczę 
ściu człowieka.

Plenum Komitetu Centralnego Pol 
skiej Zjednoczonej Partii Robotni
czej — partii służącej sprawie ludu 
polskiego i Polski od zarania swoich 
narodzin — rzuciło w tych dniach 
takie właśnie hasło, mobilizujące na 
ród polski; — hasło ogólnonarodowe 
go frontu o pokój i Plan 6-letni. A- 
pel zwraca się do wszystkich robot
ników i pracującego chłopstwa, do 
inteligencji pracującej i rzemiosła o 
zwarcie szeregów i spotęgowanie wy 
siłków gospodarczych w obliczu za
ostrzonej sytuacji międzynarodo
wej.

Front narodowy w Polsce stawia 
sobie za cel tak bliskie całemu spo
łeczeństwu zadania, że bez wątpienia 
skupi on w swoich szeregach wszy
stkich uczciwych Polaków i jeszcze 
ściślej niż dotąd skonsoliduje społe 
czeństwo, umocni jego jedność i przy 
niesie nowe wspaniałe osiągnięcia 
polityczne i gospodarcze. Konsolida
cja w ramach frontu odbywać się 
będzie na gruncie dwóch powinno
ści najwyższej rangi i znaczenia o- 
becnego okresu historycznego miano 
wicie na gruncie walki o pokój i re
alizację Planu 6-letniego. Dlaczego 
walka o pokój staje się obecnie głów 
nym zadaniem narodu polskiego?

„Walka o pokój — mówi Pre
zydent BIERUT — jest w istocie

jest następujący: Piętro Nenni (Wło
chy) — przewodniczący, Pierre Cot — 
(Francje) — wiceprzewodniczący, Mj>o 
Dim (Chiny) — wiceprzewodniczący, 
Wanda Wasilewska (ZSRR), Jan Muka- 
rovsky (Czechosłowacja), Kusambi (In
die), Uphaus (USA), Lundquist (Szwe
cja), Jara (Meksyk), Helena Welgel- 
brecht (Niemcy), Kamei el Binda-ri Pa
sza (Egipt), Hewlett Johnson (Wielka 
Brytania), Jerzy Putrament (Polska). 
Gabriel d’Arboussier (Afryka), Pablo 
Picasso (Hiszpania).

Światowa Rada Pokoju za'eca po
szczególnym komitetom krajowym u- 
fundowanie nagród narodowych za ta
kie dzieła literackie, artystyczne i na
ukowe, które przyczyniły się szcze-

Na skutek zwyżki cen artykułów 
pierwszej potrzeby, przy Jednoczes
nym zamrożeniu płac przez rząd Tru- 
mena, nastąpił znaczny spadek stopy 
życtowei amerykańskich mas pracują
cych.

LONDYN (PAP). Ceny artykułów 
pierwszej potrzeby w Wielkiej Br/ta- 
n'ł ni eu stannle/ ro sną.

Równocześnie w sklepach angiel
skich zaznacza się brak towarów pierw 
szej potrzeby, który |esł wynikiem o- 
grańczenta produkcji pokojowej na 
rzecz zbrojeń.

RZYM (PAP). Prasa włoska donosi, 
iż rząd de Gasperl'ego podnosi ceny 
węg'a o 30 proc. Rządowa polWyka ob
niżenia stepy życiowe! ludności wy
wołuje tailę protestów w ccłym kraju.

PARYŻ (PAP). We Francji w wyniku 
przestawienia gospodarki na tory wo
jenne wzrasta drożyzna artykułów 
pierwszej potrzeby.

SOFIA (PAP). Jak podaj e rozgłośnia 
Wolne, Grecji, liczba bezrobotnych w 
Grecji wynosi 350 tysęcy 
pć-nccner części 
siny brak chleba t mąki.

MOSKWA (PAP). Agencje TASS 
nosi z New Delhi, że w okręgu Bask 
w Indach panuje katastrofalny brak 
żywności. Dziesiątki 
nych chłopów 
głód.

PEKIN (PAP), 
w okupowane.! 
kańskie Japonii 
dza. Zdarzają 
sprzedawania dzieci przez rodzców za 
żywność. W prefekturze Fukuslma
3.000 dzieci zostało sprzedanych
przez sw/ch pozbawionych środków 
do życia rodziców po cenach odpo
wiadających wartości 45—75 funtów 
ryżu.

osób, 
kraju odczuwa

W
się

do-

tysięcy bezrol- 
w tym okręgu cierpi

Z Tokio donoszą, że 
przez wojska amery- 

panuje ogromna nę- 
się częste wypadk

walką o niepodległość Polski, po
nieważ imperializm amerykański 
wiąże swoje plany agresji w Euro 
pie z odbudową armii hitlerow
skiej i usiłuje planami nowej na
paści na Polskę zachęcić Niemców 
zachodnich do udziału w nowej 
wojnie".
Siły agresji uruchomiły cały apa

rat przygotowań do wojny, której o- 
strze godzi przede wszystkim w są
siadów Niemiec, a więc w Polskę 
Godzi w nasze życie, w nasze poko
jowe budownictwo, w nasze dotych
czasowe osiągnięcia na polu kultury, 
oświaty i sztuki, będące dumą ca
łego narodu polskiego.

Dlatego właśnie nie ma ważniej
szego zadania niż mobilizacja sił do 
walki o pokojowe uregulowanie 
wszystkich zagadnień międzynarodo 
wych. Dlatego również tak bliskie 
wszystkim Polakom są apele i wez
wania międzynarodowego ruchu po
koju. Nie ma w naszej Ojczyźnie 
zwolenników wojny z wyjątkiem nie 
licznej garstki wykolejeńców.

Dlaczego walka o pokój wiąże się 
ściśle z realizacją Planu 6-letniego 
i stanowi drugie zasadnicze ogniwo 
treści ideowo-politycznej frontu na
rodowego w naszym kraju?

„Bo Plan 6-letni — mówi Pre
zydent BIERUT — to plan likwi
dacji naszej słabości, zacofania, a 
więc bezbronności. Imperialiści na 
rzucają swą wolę przede wszyst
kim narodom słabym, zacofanym 
i bezbronnym. Słabość gospodar
cza to pokusa dla imperialistów" 
Nasze sukcesy gospodarcze — to 

dodatkowy czynnik, który w połączę 
niu z siłami obozu pokoju wzmacnia

U*

w

Rezolucje berlińskiej sesji Swiato’ 
wej Rady Pokoju odbiły się głośnym 
echem na całym świecie. Liczne ko« 
mentarze prasowe podkreślają do’ 
niosłe ich znaczenie dla sprawy 
trwalenia pokoju.

CHIŃSKA REPUBLIKA LUDOWA
PEKIN (PAP). „Dziennik Ludu” 

artykule wstępnym podkreśla, że re’ 
zolucje, uchwalone przez miłujące 
pokój narody całego świata, mają hi’ 
storyczne znaczenie. Naród chiński 
zdecydowanie popiera te rezolucje i 
zobowiązuje się walczyć o osiągnię* 
cie celów, które zostały w nich wy* 
tknięte.

Nawiązując do apelu Światowej Ra» 
dy Pokoju w sprawie zawarcia paktu 
pokoju między 5 wielkimi mocar* 
stwami, dziennik stwierdza, że zawar* 
cie takiego paktu jest ważnym 
cierpiącym zwłoki zadaniem w 
obrony pokoju powszechnego.

ANGLIA
„Daily Worker”, komentując^

i nie* 
dziele

_t ____ ,. w ar’ 
tykule redakcyjnym uchwały Swiato’ 
wej Rady Pokoju, podkreśla, że naro« 
dy całego Świata winny rozpocząć 
zakrojoną na szeroką skalę kampa’ 
nię na rzecz zawarcia paktu między 
wielkimi mocarstwami. Wszyscy, z 
wyjątkiem garstki oszalałych podże’ 
gaczy wojennych przygotowujących 
trzecią wojnę światową, podpiszą z 
radością apel, wzywający wielkie 
mocarstwa do zawarcia paktu pokoju.

Has*a na miesiąc 
przyjaźni 

polsko -niemieckiej
BERLIN (PAP). Z okazji miesiąca przy 

jaźni nlem'ecko - polskiej Prezydium 
Rady Narodowej Frontu Narodowego 
Niemec Demokratycznych ogłosiło na
stępujące hasła:

1) Przyjaźń n emtecko - polska przy
czynia się do zapewniana pokoju w 
Europe!

2) Nasz plan 5-lełnt oraz Plan 6-letni 
Po'skI Ludowe; — to droga do poko.u 
i dobrobytu obu narodów.

3) N ech źyją prezydenci Wilhelm 
Pieck I Bolesław Bierut.

4) N ech żyle n erozerwalna przylażń 
mtedzy narodem niemieckim i polskim.'

5) Grańca na Odrze i Nysie Jest gra
nica pokoju.

6) Przyjaźń ntemecko - polska jest 
c;osem dla podżegaczy wojennych.

7) Przyjaźń niemiecko - polska Jest 
warunkiem pokoju.

8) Naród niemiecki i naród polski 
walczą wspólnie po stron.e Zwązku 
Radzteckiego w obronę poko|u świa
towego.

9) Układ warszawski z czerwca 1950 
roku stanowi trwałą podstawę przyjaźń! 
niemiecko - polsko;.

10) Niemiecko - polska wymiana han 
d'owa podnoś dobrobyt obu narodów.

niezwyciężoną zaporę, powstrzymu
jącą próby rozpętania wojny świa
towej. Walkę o pokój należy rów
nież łączyć z realizacją planu gospo 
darczego dlatego, aby w naszych wa
runkach walka ta nie stała się de
klaratywną, lub co gorsza nie zmie
niła się w pustą abstrakcję.

Obecny etap przebudowy społecz
nej i rozwoju narodu polskiego cał
kowicie odpowiada politycznym zasa 
dom mobilizacyjnym frontu narodo
wego Naród nasz w wyniku prze
mian zmienił jakościowo swą treść 
społeczną i staje się narodem socja
listycznym. Cechą najistotniejszą na 
szego frontu narodowego jest fakt, 
że znajdą się w nim wszyscy robot
nicy i szerokie rzesze chłopstwa 
pracującego, inteligencja i drobno
mieszczaństwo. Że wszyscy skupią 
się dokoła przodującej klasy robot
niczej i Zjednoczonej Partii Robot
niczej. Poza frontem znajdą się jedy 
nie bogacze wiejscy oraz garstka 
spekulantów w mieście, sprzymierzo 
nych z obozem wroga z siecią szpie
gów i dywersantów nasłanych i ku
pionych przez obce agentury.

Front narodowy będzie miał bez 
wątpienia historyczne i rozstrzyga
jące znaczenie dla przyszłości naszej 
Ojczyzny; dla podniesienia jej siły 
gospodarczej i zamożności mieszkań 
ców; dla wzrostu znaczenia poli
tycznego Polski w świecie Front ten 
zahartuje w walce o pokój i plan 
gospodarczy masy narodu polskiego 
i zwiąże je w skonsolidowaną i zwar 
tą jedność, — taką, jaką nie znają 
dzieje naszego kraju.

Ed. Tor.

WĘGRY
BUDAPESZT (PAP). Prasa Węgier* 

ska z ożywieniem komentuje uchwały 
Światowej Rady Pokoju. Dziennik 
„Magyar Nemzet” pisze, że uchwały 
te wskazują drogę do pokojowego u* 
regulowania wszystkich problemów 
międzynarodowych i stwarzają nową, 
jeszcze trwalszą podstawę ruchu w 
obronie pokoju na całym świecie.

CZECHOSŁOWACJA
PRAGA (PAP). Historyczne uchwa* 

ły pierwszej sesji Światowej Rady 
Pokoju spotkały się z powszechną apro 
batą mas pracujących Czechosłowacji. 
Dzienniki podkreślają jednomyślnie, 
że uchwały te jeszcze bardziej zjed* 
noczą i zmobilizują nowe setki mi* 
Lionów ludzi całego świata do walki 
przeciwko groźbie wojny światowej 
przygotowywanej przez imperial!* 
stów.

Przygotowania 
do kampanii wiosennej

WARSZAWA (PAP). W spółdziel
czych ośrodkach maszynowych za
kończono już prawie przygotowania 
traktorów i maszyn rolniczych do 
prac wiosennych. Obecnie ośrodki te 
zawierają umowy z mało- i średnio
rolnymi gospodarstwami chłopskimi 
na wykonanie orek i zasiewów. Za
wieranie umów poprzedziły narady 
produkcyjne pracowników SOM, na 
których poza ustaleniem dokładnych 
zadań produkcyjnych, traktorzyści 
podjęli poważne zobowiązania pro
dukcyjne.

Naród polski
popiera uchwały Światowej

Rady Pokoju
MOSKWA (PAP). Dzienniki „Praw 

da“ i „Izwiestia" w korespondencjach 
własnych z Warszawy donoszą, że 
naród polski gorąco popiera uchwały 
Światowej Rady Pokoju, wzywające 
do zawarcia paktu pokoju pomiędzy 
5 mocarstwami Dzienniki przytacza
ją wyjątki z artykułów prasy pol
skiej. podkreślające, iż uchwalv Swia 
towej Rady Pokoju stanowią nowy, 
potężny oręż w walce narodów o po
kój na całym świecie.

Fala protestów
przeciw remilitaryzacji

Niemiec Zachodnich
BERLIN (PAP). Z Niemiec Zachod

nich napływają dalsze wiadomości ó 
protestach przeciwko remilitaryzacji.

W Rtimeln pod Gelsenkirchen od
byto się zebranie robotnicze, na któ
rym uchwalono również ostry protest 
przeciwko remilitaryzacji i wezwano 
rząd w Bonn do natychmiastowego 
podjęcia rokowań z rządem NRD.

Z KRAJU
NOWE DOMY AKADEMICKIE 

W POZNANIU
W Poznaniu podjęto prace przygo

towawcze, związane z budowę dwóch 
nowych domów akademickich. Znaj
dzie w nich pomszczenie już w po
czątku przyszłego roku akademickie
go 700 studentów.

Niezależnie od tego trwają, prace 
przy wykańczaniu domu akademickie
go. obliczonego na 3.000 osób.
ROSNĄ KADRY TRAKTORZYSTÓW

W woj. ośrodku szkolenia trakto
rzystów w Międzyzdrojach zakończo
no kurs w którym brało udział 120 
osób z całego kraju- Młodzi trakto
rzyści przystąpię w najbliższych 
dniach do pracy w POM-ach 1 
”GR-ach-

FABRYCZNE AGENCJE PKO
Przy oddziale II Zakładów Przemy

ślu Wełnianego w Białymstoku otwar
ta została pierwsza na terenie woje
wództwa fabryczna agencja PKO. Uru 
chronienie tej placówki włókniarze 
przyjęli z wielkim zadowoleniem. Juiż 
w pierwszym dniu pracy agencji wie
lu robotników dokonało wpłat, a kil
kuset zaopatrzyło się w książeczki 
oszczędnościowe.

100 TYS. KM BEZ REMONTU 
PAROWOZU

ZAloga parowozu Ty 4-108 z Leszna 
w składzie: Karpiński Paterka. Maj
chrzak i Stachowiak, wykonując zo
bowiązanie przejechała 100 tys, km 
bez generalnego remontu parowozu. 
Załoga zaoszczędziła również 5 proc, 
węgla przewidzianego normą. Osiąg
nięcia te kolejarze z Leszna zawdzię
czają oparciu sie na doświadczeniach 
kolejarzy radzieckich-

STAN POGDBt
Rano miejscami mglisto, w ciągu 

dnia zachmurzenie duże z większymi 
opadami śnieżnymi, zwłaszcza naw
et odzie kraju. Dniem temperatura od 
0 st. do —2 st
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ALBINA. ANTONIEGO

Więcej opieki nad ŁZS»umi, oparcie pracy na aktywie gromadzkim 
i uaktywnienie kobiet

to zadania ZSCh
BYDGOSZCZ

REDAKCJA I ADMINISTRACJA 
CZERWONEJ ARMII 20 

Kronika miejska tel. 33-41 i 19'07.
DZIAŁ OGŁOSZEŃ

GEN- STALINA 2 — tel. 24-29.
TEATR ZIEMI POMORSKIEJ

PIĄTEK, Koncert symfoniczny 
(19.30).

REPERTUAR KIN
POMORZANIN: Pokój zdobędzie 

Świat 15,45. 17,45. 20.00.
POLONIA: Rada bogów 

17-45. 20.00,
ORZEŁ: Dzielny Gaiezi 15.45,

20.00,
WOLNOŚĆ: SS Orze} zaginaj 

17.30. 19.45.
GRYF: Wagary 15.45. 17.45. 20.00.
BAŁTYK: Konstanty Zaslonow

15.45. 17.45, 20.00,
MIR: Rozśpiewana dolina 17,00, 

19.00-
ROZMAITOŚCI: PKF nr 9/51. Wilk 

1 niedźwiadek (rysunkowy. Plany 
pracy: Kwartet (kolorowy) 
24 co godzinę.
DYŻURY APTEK:

Al. 1 Maja 5 tel. 23-46.

15.45.

17.45.

15-30.

wspólnej 
od 16 do
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DZIŚ NA FALI BYDGOSKIEJ
6.50 Program lokalny dnia 6.52 

Komunikaty. 16.20 Bydgoski Dziennik 
Radiowy. 16.35 O Kaszubach _  audy
cja słowno-muzyczna- 16-50 Reportaż 
K. Królikowskiej „W przeddzień jej 
święta". 18.00 Muzyka operowa z 
płyt, 18.45 Pierwsza część opowiada
nia W}. Dunarowskiego „Rodzinne 
sprawy Miazg-ów",

Dziś koncert 
symfoniczny

„Szczęśliwi artyści, którzy nie cieszą 
fcę za żyda Izw. popularnością. Nie 
wola to wina, że moją muzykę m iż-.a 
usłyzeć w trzedo-zęcfoych hotelach, 
h h że grają 'ą oodlotki. Ja moją mu
zykę przed H tak gorąco odczuwałem, 
nie myśląc, o publiczności...” skaeżył s-ę 
swego czasu Edward Grieg. Musłmy 
s.wierdzlć, że wyjątkową swa oopular- 
ność zachował I po śmierć1. Śwadczą 
o tym przepełnione sale koncertowe 
(lekroć w programie poławia się naz
wisko wielkiego kompozytora.

Na dzisiejszym koncercie symfonicz
nym usłyszymy Koncert a-moil Griega 
w wykonaniu świetnego pianisty —- Ja
na Bereżyńskiego.

W drugiej części koncertu usłysz-y- 
n»/ I Symfonię Brahmsa. Programu do
pełni „Uwertura Jesienna" Griega. Kon 
certem dyrygować będzie Jerzy Proc- 
ner. Koncert odbędzie się dziś, o 
godz. 19.30 w Teatrze Ziemi Pomor
skiej.

W Bydgoszczy obradowało roz
szerzone plenum Zarządu Oddziału 
Woj. Związku Samopomocy Chłop
skiej.

Obszerny referat oceniający pracę 
ZSCh na przestrzeni minionego ro
ku i zawierający wytyczne na przy 
szłość — wygłosił prezes ZOW Z. S. 
Ch. Nowakowski.

Zasadniczym celem działalności 
Zw. Sam. Chł. jest mobilizowanie 
i organizowanie mas pracującego 
chłopstwa pod hasłem frontu naro
dowego do walki o pokój i Plan 6- 
letni. Zadanie to realizuje ZSCh w 
swojej codziennej pracy.

W r. 1950 ilość członków ZSCh. na 
terenie woj. bydgoskiego powiększy
ła się o 21.505 osób i dosięga obec
nie liczby 119.479.

Realizując hasło: „Każdy członek 
ZSCh — członkiem gminnej spół
dzielni", w r. ub. zwerbowano 11.211 
osób. Wynika z tego, że aparat eta
towy i aktyw ZSCh nie doceni! waż
ności umasowienia socjalistycznego 
handlu detalicznego na wsi. Zanoto
wano również słabą działalność ko
mitetów członkowskich i gminnych 
rad kontroli.

Większość kół Zw. Sam. Chł. pra 
cowała dotychczas bezplanowo, dla
tego trzeba dążyć w roku bież, aby 
działalność tych kół opierała się o 
plan, obejmujący zadania produkcyj 
no-gospodarcze, polityczno-organiza- 
cyjne, kulturalne i inne. Oparcie 
pracy na aktywie gromadzkim, na 
zarządach kół i zespołach — winno 
stać się podstawą całej działalności 
organizacyjnej Związku Sam. 
sklej.

W ubiegłym roku za mało 
zwracano na organizowanie 
wych Zespołów Sportowych w spół 
dzielniach produkcyjnych i PGR- 
ach. Prezydia powiatowe ZSCh. nie 
interesowały się pracą inspektorów 
kultury fizycznej, nie zastanawiały 
się nad przyczyną, dlaczego LZS-y 
nie istnieją tam, gdzie są najbar-

Chłop

uwagi 
Ludo-

Zarząd ZKS Budowlani zawiadamia, 
że zbiórka wszystkich zawodników 
zgłoszonych do turnieju plng-pongo- 
wego odbędzie się dnia 4 bm. o go
dzinie 8.30 w świetlicy przy ul. Dłu
giej 18.

Krajoznawczego

Dnia 4 bm o godz. 10 w sali ORZZ 
przy ul. Toruńskiej 30 odbędzie się 
I zjazd delegatów okręgu I wybory do 
zarządu okręgowego Polskiego Towa
rzystwa Turystyczno - Krajoznawczego 
w Bydgoszczy.

Komitet Organizacyjny wzywa wszysl 
kich członków i sympatyków Polskiego 
Towarzystwa Krajoznawczego i Pol
skiego Towarzystwa Tatrzańskiego do 
wzięcia licznego udziału w zjeżdzle.

FśFm dla wędkarzy
W niedzielę, dnia 4 bm. o godz. 11 

w kinie „Polonia” wyświetlany będzie 
film pi. „W piaskach środkowej Azji”. 
Jest to film o życiu zwierząt w pustyni 
Kara-Kum. Obraz ten, o wysokich wa
lorach artystycznych uzyskał I nagrodę 
we Włoszech jako najlepszy Hm po
pularno - naukowy.

Jako nadprogram 3 dodatki, Hm 
„Pstrąg", kolorowy „Wiosna w górach” 
i „Rośliny owadożerne".

Bilety w cenie zł 1,35 do nabycia w 
sekretariacie Kcxa PZW przy ul. To
ruńskiej 12 lub przed seansem w kasie 
kina.

Tramwaje ruszyły
ale jeszcze nie wszystkie

W dniu wczorajszym około godz. 
10-tej ruszyły w mieście tramwaje, 
które unieruchomiła na trzy dni awa
ria głównego transformatora. Późny 
wyjazd woziów tramwajowych z remi
zy spowodowała konieczność usu
nięcia śniegu z nieużywanych przez 
dłuższy czas torów.

Jak nas informują Miejskie Zakłady 
Komunikacyjne, dzięki usilnym stara
niom władz wojewódzkich i miej
skich udało się znaleźć transforma
tor zastępczy, który zasila sieć napo
wietrzną w prąd stały. Ponieważ nie 
odpowiada on w pełni potrzebom 
MZK dlatego tel tramwaje jeżdżą po
woi* 1 nie .wszystkie wozy zostały, . ,
wyprowadzone do obsługi Unii. W,mu Sztuki — odbyło się z inicjatywy 
każdym razie kursuje obecnie około j Zwfezku Polskich Artystów-Plastyków 
70 proc- taboru tramwajowego MZK- 1spotkanie amatorów — plastyków’z

Ministerstwo Gospodarki Komunał-'artystami — plastykami.
nej przyrzeklo Bydgoszczy pomoc w | w tkaniu wzi , udzia[ kilku. 
pełnym uruchomieniu komunikacji dziesi £iu last k<5^ atnaforćw i mi- 
tramwaiowe, Natychmiast po otrzy- tośnik'ów ;ztukj Olaz przedstawicieli 

Zwiątzku Art - Plastyków. Przybyłych 
powitał przewodniczący ZPAS Ry
szard Siennicki, podkreślając w swym 
przemówieniu znaczenie jakie w Pol
sce Ludowej przywiązuje s*ę do każ
dego, najskromniejszego choćby wy- 
sijku twórczego ludzi pracy.

Zakładów Komunikacyjnych autobu
sy. które obsługiwały trasę Wilczak 
— Wielkie Bartodzieje. Szybką decy
zje Państw. Komunikacji Samochodo
wej w sprawie uruchomienia komuni
kacji zastępczej nalet'y podkreślić z 
pełnym uznaniem. (nik)

dziej potrzebne. Doprowadziło to do 
takiego stanu jak np. w powiatach 
Grudziądz i Rypin, gdzie w 
ze spółdzielni produkcyjnych 
LZS-u.

Ludowe Zespoły Sportowe 
poczynienia poważnego kroku na
przód, pod względem swojej pracy 
pozostawiają dużo do życzenia. 
Dość powiedzieć, część LZS-ów na 
Pomorzu przejawia słabą działalność 
albo nie przejawia jej wcale. Są 
tego dwie główne przyczyny:

1. Słaba opieka ze strony tereno
wych komórek ZSCh.;

2. brak w LZS-ach zdrowego, kla
sowego kierownictwa.

Wyciągając z tego wnioski, należy 
na wszelkich zebraniach Zw. Sam 
Chł. czy to kół gromadzkich, czy za 
rządów gminnych, powiatowych itp.. 
bezwzględnie poruszać i dyskutować 
sprawy kultury fizycznej, analizo
wać powody słabej działalności LZS- 
ów i opracowywać formy przyjścia 
im z "pomocą w pracy. Słowem, na-

żadnej 
nie ma

mimo

leży wszystkie LZS-y otoczyć je
szcze większą i troskliwszą opieką 
ze strony Zw. Sam. Chł.

Jak dotąd nie uaktywniono kobiet 
na tym odcinku. Uwidoczniło się to 
m. in. w niedocenianiu zebrań powia 
towych i gminnych rad kobiecych 
przez większość prezesów i sekreta
rzy powiatowych oraz gminnych 
Zw. Sam. Chł.

— To błędne nastawienie musi się 
zmienić, gdyż wiemy, że bez czyn
nego, ofiarnego udziału kobiet, nie- 
możliwą jest realizacja Planu 6-Iet- 
niego — podkreślił prezes Nowakow 
ski wśród oklasków zebranych.

W dalszym ciągu obrad referat o- 
mawiający wytyczne organizacyjne 
wygłosił sekretarz ZOW ZSCh Mar
kiewicz.

Nad referatami wywiązała się dy 
skusja.

Dziś drugi dzień obrad plenum. W 
programie wg kolejności: komuni
katy, dalszy ciąg dyskusji, podsumo
wanie dyskusji, wolne wnioski, za
kończenie. (Szer.)

Odprawa wykładowców 
języka rosyjskiego

Zarząd Oddziału Tow. Przyjaźni Pol
sko • Radzieckie! podale do wiadomo
ści wszystkim wykładowcom kursu ję
zyka rosyjskiego, że dnia 2 bm. o go
dzinie 18 odbędzie się odprawa wy
kładowców w sali Izby Rzemieślnicze], 
przy ul. Gen. Stalina 10, I piętro.

Godziny przyjęć 
w KKF-ach

W związku z uchwałą Rady Państwa, 
Rządu I KC PZPR w sprawie rozpatry
wania i załatwiania odwołań, listów I 
zażaleń, Wojewódzki Komitet Kultury 
Fizycznej wprowadził z dn, 1 bm. go
dziny przyjęć dla sportowców.

Przewodn czący WKKF będzie przyj
mował strony w każdy poniedziałek od 
godz, 16—19 w gmachu WKKF ul. Li
belta 8.

Przewodniczący MKKF w Prezydium 
MRN uł. Jana Kazimierza 5 w każdą 
środę od 16—19 pokó| 306.

Referat skarg i zażaleń MRN
zdobył pełne zaufanie

Walka z niedomaganiami aparatu 
państwowego — to poważny krok na 
drodze rozwinięcia głównego celu re
formy Rad Narodowych, polegającej 
na silniejszym powięizan*u organów 
władzy państwowej z masam1 ludo
wymi i ich potrzebami. Podstawowym 
obowiązkiem Rad Narodowych jest u- 
waine przysłuchiwanie sią glosom 
mas pracujących, które wyrażają się 
w tysiącach listów i zażaleń. Dowo
dem wielkiej wagi, jaką przywiązuje 
władza ludowa do właściwego zała
twiania skarg i zapaleń — jest uchwa 
ła która nakłada na prezydia rad na
rodowych obowiązek przyjmowania 
i załatwiania zapaleń z terenu podle
gającego prezydium.

Realizując tę uchwale Prezydium 
MRN w Bydgoszczy wyznaczyło z

dniem 12 stycznia br- godziny przyjęć 
ludności, poszczególnym członkom 
prezydium- Jednocześnie utworzono 
Referat Skarg i Zażaleń który przy
jęty został przez ogój społeczeństwa 
z zadowoleniem, czego dowodem jest 
liczba otrzymanych przez referat 98 
zażaleń, 68 krytyk prasowych. 15 li
stów nieopublikowanych — nadesła
nych do gazet miejscowych 1 zamiej
scowych oraz 56 zażaleń ustnych w 
sprawach remontów budynków i in
nych.

Ponadto w sprawach mieszkanio
wych przewija się w dni przyjęć, każ
dorazowo blisko 200 osób. Jest to do
wodem. że świat pracy nabrał zaufa
nia I zwraca się ze swymi bolączkami 
do czynnika społecznego. (x)

„Moraloość Pani Dulskiej
na scenie bydgoskiej

Jak się dowiadujemy w Państwowych 
Teatrach Ziemi Pomorskiej trwają obec
nie końcowe próby przed premiera 
.Moralności pani Dulskej". Sztuka ta 
słusznie nazywana tragikomedią koł
tuńską zostanie pokazana publiczności 
bydgoskiej już w sobotę 3 bm. o go
dzinie 19.00 w starym teatrze przy ul. 
Grodzko].

Jutrzejsza premiera wzbudziła z róż
nych względów wielkie zainteresowa
ne. Sztukę tę widzieliśmy Już co praw
da 6 lał temu. Tym razem jednak zo
baczymy Ją w nowej obsadzie i kon
cepcji reżyserskiej dyr. A. Rodziewicza. 
Tytułową rolę pani Dulskiej będą grać 
na zmianę Helena Krzywicka i nieza-

Zpomn’ana Natalia Morozowlczowa.
pozostałej obsady znamy tylko Zbysz
ka (Mieczysław Wlelicz). W Innych ro
lach zobaczymy: H. Alszyńską (lokator
ka), H. Chorzewska (Hanka), S. Cicho- 
racką (Tadrachowa), A. Koncewicz (He- 
s’a), E. Skoryniankę (Me>!a), K. Korowicz- 
Kałczankę (Juila siewie zowa), J. Sadow
skiego (Dulski). Oprawę dekoracyjną 
dla tragikomedii Zapolskiej przygoto
wał Antoni Muszyński.

Przewodniczący PKKF w Prezydium 
PRN ul. Słowackiego 7 pokój 26 w każ
dy wtorek od 16—19.

Terenowe KKF również ustaliły raz 
w tygodniu godziny przyjęć stron.

PIŁKARZE GWARDII 
W JELENIEJ GÓRZE

Mimo, że boiska pokryta kilkuna
stocentymetrowa warstwa śniegu, pił
karze bydgoskiej Gwardij z niezmie
nionym zapałem przygotowują się do 
nadchodzących rozgrywek II Ligi. Ro
zegrany w ub.. niedzielę Jnauguracyj- • 
ny mecz pozwoli kierownictwu sekcji 
piłkarskiej wyłonić 18 kandydatów do 
reprezentacyjnej drużyny.. Osiemnastka 
ta, a mianowicie: Patkolo, Burchart, 
Grochowina, Owczarzak, Przybylak, 
Dziadek MfUer, Piskorz, Mazurkiewicz, 
Klimowicz, Wiśniewski, Przybylski, 
NorkowskL, Bakalarski, Muszyński, Ry
bicki, Smogorowski i Wesołowski — 
opuściła wczoraj Bydgoszcz, wyjeż
dżając do Jeleniej Góry na organfzo- 
w ny lam przez Zarząd Główny ZS 
Gwardia obóz kondycyjno-wyszkole- 
niowy. Obok bydgoszczan wezmą w 

, njm udział pozostałe drużyny piłkar
skie. ieprezentufąte Gwardię w 'roz
grywkach I i II ligi. Zajęcia na obozie 
rozpoczęły się z dniem dzisiejszym i 
trwać będą do 16 bm..

Po powrocie z obozu, bydgoscy 
gwcrdiści wypróbują swe umiejętno
ści w Olsztynie, gdzie 25 i 26 bm. spot
kają się z tamtejszą Gwardią t Kole
jarzem, Dalszy „rozkład jazdy' piłka
rzy Gwcardii , _ .. J,.._ jj
kv/etnia br.„ ą więc na tydzień przed 
'Crgrywkaml II ligi towarzyski męcz 
w Bydgoszczy 
również zespołem II ligi.

przew d ije w dniu 1

z Gwardią Warszawa

Spacerkiem po Koronowie
„Nauczyciel tańców" 

przy sobocie po robocie
W ramach kolejnych serii przedsta

wień z cyklu widowisk „Przy sobocie 
— po robocie" zostanie wystawiona 
3 bm., o godz. 15.30 w nowym gmachu 
Państwowego Teałru Ziemi Pomorskiej 
w Bydgoszczy komedia obyczajowa 
Loppe de Vega'i pt. „Nauczycie! tań
ców" w reżyserii! i na tle dekoracji 
dyr. A. Rodziewicza z muzyką J. Proc- 
nera.

Portfel z dokumentami na nazwisko 
Bolesław Leszczyński jest do odebra
nia w redakcji IKP w Bydgoszczy.

Spotkanie
plastyków-amatorów z artystami-plastykami

W przeddzień zamknięcia wystawy 
pracy plastyków — amatorów w salo
nach wystawowych Centralnego Biu
ra Wystaw Artyst. w Pomorskim Do-

znaniu transformatora z Łodzi, ruch 
tramwajowy zostanie wznowiony w 
pełnym zakresie. Kiedy to nastąpi trud 
no jednak w tej chwili określić.

W środę po południu, po ukazaniu 
•ię naszego artykułu w sprawie uru
chomienia komunikacji zastępczej, 
PKS oddały do dyspozycji Miejskich ,

Zainicjonowane -przez Związek Pla
styków spotkania z plastykami-ama- 
torarpi, mają, stać się jedną: z form 
więżących twórczy wysiłek samorod
ny z działalnością, zawo-dowców-spe- 
cjalistów. W nawiązaniu do tych u- 
wag wygłos1! dyr. Marian Turwid 
dlullszy referat poświęcony proble
mom amatorstwa w sztuce.

W dyskusji jaka wywiązała się po 
referacie wzięli udział m. jn- prof- 
Stanisław Brzęczkowski i prof. Wła
dysław Dytrich. wyjaśniając amato
rom szereg zagadnień, zwłaszcza z za
kresu technik plastycznych. Wspólne 
zwiedzenie pokazu i omówienie z au
torami ich prac zawieszonych na wy-

Bydgoszczy kursuje do Korono- 
’’ wą wąskotorowe kolejka, roz

wijająca „zawrotną” szybkość około 16 
km na gadzinę. O kolejce tej krąży 
wiele złośliwych powiedzonek i aneg
dotek. Pozwolimy sobie zacytować 
taką: W pewnej chwili kolejka sta'e 
Zaciekawieni pasażerowie wyglądają 
przez okna. Maszynista wyłazi z pa
rowozu I zgania z szyn trzy dorodne 
krowy. Trochę śmiechu i kolejka ru
sza dalej. Po kwadransie znowu postój. 
Historia się powtarza. Na szynach trzy 
krowy.

— Ja je już gdzieś widziałem... — 
przypomina sobie jeden z pasażerów. 
A na to konduktor:

— Przed kwadranseml To są te sa
me krowy, które już raz zagrodziły 
nam drogę! Szybciej się posuwają niż 
kolejka I

Żart żartem, ale dojazd do Korono
wa jest fatalny. Kolejka wlecze się 
niczym zgrzybiały żółw. Dobrze by 
było, gdyby zdołano ja zmusić do roz
winięcia większej szybkości.

♦

T rudno w to uwierzyć, ale maleń- 
“ kle Koronowo posiada aż 5 

taksówek, podczas gdy inne, znacznie 
większe miasta, nie mają ani jednej.

Ale trudniej jeszcze uwierzyć w to, 
że aby skorzystać z usług koronowskiei 
taksówki, trzeba Ją zamówić na dwa 
dni wcześniej! Takim cieszą się po
wodzeniem!

O czym to świadczy?

A no o tym, że największą bolączką 
Koronowa iesl komunikacja. Taksówki 
są dosłownie rozrywane. Na to już 
jednak niewiele można poradzić, w

projektuje się w Koronowie takiej in-

westycji, jak założenie 
Irolleybusu.

tramwaju, czy

, -- ------------1- jwwiiwv incwic.c 11 1 pona-az
stawie zakończyło to bardzo potrzeb- najbliższej bowiem przyszłości 
ne i bardzo interesujące spotkanie. • projektuje się w Koronowie tak-

*
1/ oronowo liczy już sobie ładnych 
“* kilkaset lat, lecz w tym roku, 

po raz pierwszy w historii miasta od
będą się w Koronowie egzaminy matu
ralne. Przystąpi do nich w maju 23 
absolwentów Państw. Gimnazjum Ogól
nokształcącego. Jest to dla Koronowa 
poważnym wydarzeniem I nie można 
o nim nie wspomnieć, stanowi bowiem 
ono dowód łego, że szkolnictwo roz
wija się tu pomyślnie i rokuje duże 
nadzieje na przyszłość.

*
S)o prostu skandalicznie wygląda 

ul. Bydgoska, położona nad 
samym brzegiem Brdy. Brzeg, umoc
niony drewnanymi, silnie przegniłymi 
balami, zapada się z każdym dniem I 
według wszelkich znaków na ziemi l 
niebie, już wkrótce zapadne się de
finitywnie. Ulica... przestane Istnieć. 
Utonlel

Szanowna MRN powinna się zaintere 
sować losem lego przyszłego topielca 
I poprzez wymianę pflegnryah bali na 
nowe, nie dopuścić do łego, by jedną 
z nielicznych ulic koronowsklego gro
du pochłonęły fale Brdy.

*

Chlubą mieszkańców Koronowa 
jest łzw. „Grabina", piękny, 

stary park, otaczający miasto. Chodzi 
tylko o ło, by w parku tym przepro
wadzono szereg inwestycji. Trzeba go 
uporządkować, upiększyć, wyremonto
wać .siniejącą tam restaurację, a do
piero wówczas będzie sę czym po
szczycić. I będzie czym zaimponować 
turystom, którzy w okresie letnim licz- 
n.e odw.edzają łę naprawdę uroczą 
miejscowość, położoną ‘ak mai ;wm- 
ezo, jak niewiele miejscowości w Pol* 
see. (Jur)
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Szmaragdowe Jezioro KĄCIK KOBIECY

Szczecin, w lutym
Pusto tam dzisiaj. Zrzadka na to

pniejącym śniegu spłoszony zając 
pozostawi ślad, zrzadka odezwie 
się echem leśnym odpowiadający 
głos zimującego nad jeziorem pta
ka. Rzadki też jest ślad ludzkiej sto 
py na drodze do tego „Morskiego O- 
ka“ północy — Szmaragdowego Je
ziora.

Ale inaczej będzie za kilka miesię 
cy. Ulice i drogi wiodące ze Szczeci 
na do Dąbia i Zdrojów zaroją się — 
zwłaszcza w soboty i dni świątecz
ne tysiącami mieszkańców portowe
go miasta, pragnących zażyć nad 
pięknym Szmaragdowym Jeziorem

„Szkoła
Cierpliwość*?6

Sopot, w lutym 
Mości Redaktorze!
W Sopocie istnieje instytucja gastro 

nómicziw-rozruwkowa znana dość po 
wszechnie pod nazwą „Grand Hote
lu". Gmach to olbrzymi, pełen wy
kwintu, lecz wielu tam ludzi siedzi 
przy stolikach ze znudzonymi fizjo
nomiami.

Zamawiasz obiad popularny. Cze
kasz pól lub cala godzinę. Przyno
szą zamówioną zupę. Przerwa pół
godzinna. Przynoszą tzm, drugie da
nie. ale nie to, które zamówiłeś, bo 
„właśnie zabrakło". Nic też dziwne
go, że najmięksi cholerycy podczas 
długotrwałego czekania i „szybko
ściowej" obsługi w „Grandzie" myzby 
mają się temperamentu i mają miny 
znudzone. Wyczerpani długim cze
kaniem nie protestują nawet wobec 
kelnera.

Dla szarej masy ludzkiej, która od
wiedza „Grand Hotel", przeznaczone

tą karty dań pisane następującym 
językiem fachowym:

Beef duszony a la Str.
Indyk Villeroi z mar.
Barszcz lub bulion z diablotkami
Biteczki pożarskie a la Nelsoh 
Medalion wieprzowy kart. frit.
(Wyciąg autentyczny z menu z dn. 

ts. ii).
tOO proc, osób, które zapytywałem 

nie wiedziały co oznacza „beef a la 
Str." (skrót „Stronnictwo" czy też 
nazwy granej na Wybrzeżu opery 
„Straszny Dwór"?) lub sławetne „dia 
blotki". Na ostatnie zapytanie odsy
łano mnie do diabla!

Czymże zawinił admirał Nelson, że 
pomieszano go z pożeraniem („Bitecz 
ki pożarskie"). Dlaczego „medalion 
wieprzowy" a nie np. „broszka wie
przowa"? Przecież myrażonko takie 
na pewno równie nielogiczne jak uży
wane' przez „Grand Hotel".

Ną powolność kelnerskiej obsługi 
oraz niedorzeczność języka jadłospisu 
zwracamy uwagę „Orbisu", zarządza
jącego sopockim przybytkiem gastro
nomicznym.

Z „Grand-hotelowym" pozdrowie
niem (NIK) 

parę godzin odpoczynku, nacieszyć 
oczy czarem jego krasy i wchłonąć 
w płuca orzeźwiającą woń okalają
cych jezioro lasów.

Piękne ale dziwne to jezioro. Poło 
żonę jest ono niedaleko Szczecina w 
niewielkiej odległości od głównej 
szosy biegnącej na południowy 
wschód. Rozlało się głęboko w kotli
nie w kształcie oka. I jak Morskie 
Oko w Tatrach — zimną ma wodę. 
Tak bardzo zimną, że władze zaka
zały w niej kąpieli. Zaszkodzić zdro 
wiu może już niska temperatura to
ni Szmaragdowego Jeziora, a zabrać 
życie jej głębia, obfitująca w liczne 
wiry. Mimo to trafiają się w lecie 
śmiałkowie, którzy, obchodząc zakaz, 
na własną odpowiedzialność próbują 
wykazać „niedorzeczność" zakazu. 
Ale ci śmiałkowie prędzej opuszcza 
ją wodę, niż w niej się zanurzyli. 
Jest zimna i przejmująca.

Najwięcej uroku jednak ma Szma 
ragdowe Jezioro w letnie popołud
nie i o zachodzie słońca. Ukośnie na 
lustro wody padające promienie sło 
neczne, wyczarowują z niego prze
pięknie mieniące się delikatnymi to 
nami barwy szmaragdu. Zdaje się 
wtedy, że cała ta masa jest jedną ol 
brzymią bryłą cennego kamienia o 
lekko falującej powierzchni.

Czyżby twórcą tego złudzenia był 
wieniec ciemnego lasu otaczający je 
zioro? A pomocnikiem głębia wody 
o kształcie leja?

Chyb; nie tylko. Bo czyż inaczej 
próbowali by dociec tej tajemnicy 
przyrodnicy i chemicy?

W każdym razie — Szmaragdowe 
Jezioro pod Szczecinem warto zoba
czyć. (k)

Klimat szkodzi 
czy pomaga?

Ostatnio w Związku Radzieckim zo
stać/ opublikowane ciekawe prace prof. 
Łukasze-wa, który w przeciągu 25 lat 
wraz z całym sztabem swych współ
pracowników badał wpływ klimatu na 
człowieka. Prot, tukaszew zajął się 
szczególnie oddziaływaniem tempera
tury, ciśnienia barometrycznego i wil
gotności powietrza na sze<reg scho
rzeń.

Już przed prof, tukaszewem wiedzia 
no (a większość — niestety — czytel
ników miała możność sprawdzić to na 
lamych sobie), że w okresach nasi
lenia w:!gofności powietrza daje się 
szczególnie we znali „łaman e w ko
ściach" pochodzenia' reumatycznego. 
Dopiero jednak badania prof. Łukasze- 
wa wykazały, że zbytnia wilgotność po 
wie’rza działa także ujemnie na ludz> 
chorych na uwiąd rdzenia, natomiast 
przy drżączce gtow/ i kończyn zba
wienne jest raczej powietrze wilgotne.

Również ciśnienie wywiera bardzo 
poważny wp>yw na chorych. Wysokie 
ciśnienie baromelryczne działa zabój
czo przy arferio-sklerozie, natomiast 
wybitnie pomaga przy leczeniu zabu
rzeń tarczycy i choroby Basedowa. Od 
powiednia temperatura powietrza ma 
poważny wpływ na slan zdrowia neu
rasteników i epileptyków. O ile dia 
pierwszych szkodzi raczej temperatura 
niska (poniżej — 10 st. Ć), o tyle dla 
drugich szkodzi temperatura wysoka 
(powyżej + 3 st. C).

W Związku Radzieckim przy skiero
wywaniu chorych do sanatoriów brane 
są już pod uwagę warunki klimatyczne, 
które ułatwiają kurację pacjentów. (!)

Do Polski przybyła na gościn
ne występy 58-osobowa grńpa 
chińskich artystów cyrkowych. 
Występy artystów chińskich są 
dla nas nowością — zarówno 
pod względem tematycznym jak 
i artystycznym. Sztuka ich, któ
ra daleko odbiega od tego co 
spotyka się w naszych cyrkach, 
oparta jest na przeszło tysiąc
letnich tradycjach.

Publiczność nasza, która po
dziwiała chińskich artystów cyr
kowych podczas ich pierwszego 
występu w Warszawie dnia 26 
lutego 1951 r. zgotowała im ma
nifestacyjne przyjęcie.

Na zdjęciu: Fragment wystę
pu chińskich artystów cyrko
wych.

Foto „Film Polski".

Czterech kandydatów do awansu

Trzeba mieć szczęście aby—
« r r I — —mimo ostatniego miejsca nie spasc z hgi

Rozgrywki II lig* koszykówki prze
prowadzane ęg w b'e'-. roku ostatni 
raz. W myśl decyzji GKKF z noyytn 
sezonem pozostanie tylko I liga męż
czyzn, natomiast zlikwidowana zosta
nie II liga. Decyzja ta jest szczegól
nie pomyślna dla ostatnich dwóch 
drulhyn w tabel1 I ligi — Stali Po
znań 1 AZS Warszawa, ktćire w myśl 
dotychczasowego regulaminu powinny 
opuścić extraklase koszykarzy.

W roku bież, jednak, żadna z tych 
druiiyn nie spadnie z. I ligi, która po
większona zostanie do 10 klubów. 
Dwa wolne w I lidze koszykówki 
miejsca zajmą, pierwsze dwie drużyny 
w tabeli II ligi. Teoretyczne szanse na 
fen awans majęi w chwili obecnej aż 
4 zespoły Kolejarzy: Ostrów. Warsza
wa. Toruń i Gdańsk- Ostatnie cztery 
mecze jakie pozostały je-szce do roze
grania w II lidze wyłonią więc z tej 
czwćirk1 dwóch szczęśliwców. Pozo

Naprawiamy drobne uszkodzenia 
do szycia

Naturalnie, że używane cienkich 
igieł do grubych materiałów może rów 
nież być powodem pąkan’a igieł. Na
leży więc w

maszyny
Sprawny i równy bieg maszyny zale

ży w dużym stópniu od właściwego na 
tężenia pasa napędowego. Nie może 
on być napięty ani zbyt lekko, ani zbyt 
mocno, powinien być lak uregulowany, 
aby siię nie ślizgał.

Zbyt długi pas można *ałwo skrócić 
W tym celu trzeba odnaleźć w pasie 
miejsce złączenia jego końców, roz
prostować zgięcie łącznika druc.anego, 
nadmiar pasa uciąć, po czym połączyć 
końce, jak by'/ poprzednio.

Ciężki ruch maszyny powodowany 
jest przeważnie złożami starej oliwy, 
pozostałej w mechan źmie po dłuż
szym nieużywaniu maszyny lub sku
tek stosowania niewłaściwych smarów 
(olejów roślinnych iłp.).

W tym wypadku do wszystkich o- 
fworów przeznaczonych do oliwienia 
i pomiędzy trące się części mecha
nizmu należy zapuścić nafty lub ben
zyny i następn e wprawić maszynę w 
możliwie szybki ruch. Zalegające 
smary spłyną I wówczas w te same 
otwory należy zakroplić niewielkie ilo
ści dobrej oliwy kostnej lub wrzeciono
wej.

Jeżeli zajdzie wypadek, że koło na
pędowe zostaje zahamowane, nie na
leży używać siły do zruszenia tego ko
ła. W większość' wypadków powodem 
unieruchomien a kc'a napędowego jest 
wpadnięcie zrywków nici pomiędzy 
brzegi chwytacza a koleinę łożyska.

Usunięcie tej przeszkody polega na 
zdjęciu łożyska przez wykręcenie.dwu 
śrubek, którymi jest ono umocowane, 
wyjęciu chwytacza, oczyszczeniu kolei
ny łożyska i ponownym jego założe
niu na dawne miejsce.

Pękanie igieł jest zwykle skutkiem 
niedostatecznego umocowania stopki 
przyciskacza materiału lub aparatów 
pomocniczych, elbo przesun ęcia się 
płytkf ściegowej z powodu rozluźnienia 
się śrubek ją umocowujących. Ig-" a u- 
derza wówczas zamiast w otworek p--yt 
kl —w jego ścianki lub w samą płytkę.

stałych 6 drul’yn II ligi koszykówki 
wróci z nowym sezonem do rozgry
wek terenowych w okręgach.

ŁyżwiarLi 
powróciły do kraju

WARSZAWA. W poniedziałek po
wróciła do kraju, po prawie miesięcz
nym pobycie w Zwirtzku Radzieckim 
ekipa fyiżwiarek polskich. Zawodnjcz 
ki polskie razem z reprezentantkami 
Czechosłowacji, NRD i Węgier oraz 
z czołowymi łyewiarkam1 radzieckimi 
odbywały wspólne treningi.

Zawodniczki polskie podkreśliły 
niezwykle serdeczne przyjęcie i opie
kę z jaką, spotkały -się podczas po
bytu w ZSRR. Stwierdziły równielż, że 
wspćiine treningi z doskonałymi łylż- 
wiarkam1 radzieckimi przyniosły im 
wiele korzyści-

zależności od grubości 
odpowiedniej grubości

!g>y od nleodpowiecł-

igły stosować 
nici.

Nitka z igły
w od u: 

Nawleczenia
njej strony.

Wskutek zbył mocnego
tarczek regulujących,

Wskutek użycia nici zbyt grubej w 
stosunku do rozmiaru igły.

Gdy igła jest skrzywiona lub ma tę
py koniec.

Jeżeli natężenie w tarczkach jest zbył 
luźne, materiał ulega w bębertku. No 

pęka przeważnie z po

natężenia

leży więc przy użyciu małego śrubo
krętu lekko popuścić sprężynkę natę
żenia w bębenku.

Gdy igła ma koniec stępiony, maszy
na opuszcza ściegi, to samo gdy igł* 
jest skrzywiona lub zbyt cienko w sto 
sunku do użytej nici.

1. K. Ł. Instytucji, w której córka 
Obywatelki pracuje, obniżyła grupę
uposażeniową bezprawnie. W zwjqzku 
z powyższym córka Obywatelki mimo, 
iż podpisała zobowiązanie, że przepra 
cuje w instyhcjj 2 lala, ma prawo do 
zerwania tegoż zobowiązania i notych 
miastowego rozwiązania umowy sluż- 

। bowej ze skutkiem natychmiastowym, 
' niezależnie od prawo domagania się 

3 miesięcznego odsz! odowanią w wy 
sokości dotychczas pebieranej. Sprawę 
należy skiero vać do Inspektora Pracy.

Z. Ch. Rzemieślnik Biskupiec.
Pros'my o dokładne zapodanie nam 

stanu sprawy. Z pisma Obywatela nie 
można zorientować się czy konkretnie 
chodzi o podatek od lokali i warszta
tu rzemieślniczego, czy też o czynsz 
najmu za lokal mjeszkalny i warsztat. 
Pros'my również o przesianie odpisu 
pism Gminnej Rady Narodowej odno
szącej się do tych spraw.

A. L. Żnin. W sprawie Obywatela 
zwróciliśmy się o wyjaśnienie do Prze 
wodniczącego Państwowej Komisji Pla 
ncwan.a Gospodarczego w Warszawie 
Po otrzymaniu wiadomości z PKPG, 

; powiadomimy Obywatela.

SOBOTA, 3 MARCA 1951 R.

5.155,10 Początek audycj, 5.13 Sygnał czasu 
Wiadomości poranne 5.20 Koncert dla świala 
pracy 5.58 Stan pogody 6.00 Wiadomości po
ranne. 6.05 Gimnastyka 6.15 Koncert 645 Pro
gram dnia 7.00 Dziennik poranny 7.20 Wszech
nica Radiowa 7.40 Muzyka. 8.00 Wiadomości 
poranne 8-05 Przerwa 11.50 Glos mają kob-ety 
11.57 Sygnał czasu i hejnał 12 04 Dziennik po
łudniowy 12-15 Muzyka 12.30 Audycja dla wsi 
12,45 Na swojską nułę. 13.15 Przerwa 13.25 Pro
gram dnia 13.30 Audycja szkolna dla klas III 
i IV .Dzieci piszą" 13.50 Koncert solistów 14.20 
Przegląd kulturalny 14.30 Audycja szkolna cha 
klas licealnych 14.50 Koncert orkiestry PR 15.30 
Audycja dla świetlic dziecięcych -Echa muzy
czne” 16.00 Muzyka 17.00 Dziennik popołudnio
wy 17,15 Muzyk.s9l7.40 Lekcja języka rosyj
skiego 17.55 Pieśm radzieckie 19.00 Wszech
nica Radiowa 19.20 Stanisław Moniuszko — 
audycja słowno-muzyczna 19.55 Polska pieśń 
masowa 20.00 Dz’ennjk wieczorny 20.30 Przy 
sobocie po robocie. 21.30 Muzyka i aktualności 
22 00 Ojciec Goriot — powieść Balzaca 22.20 
Koncert 23.00 Ostatnie wiadomości 23.10 Mu
zyka taneczna. 23.55 Program m dzień na
stępny 24.00 Zakończenie audycji, hymn.

g| PRACY POSZUKUJĄ
Krawcowa samodzielna 
poszukuie pracy. Oferty 
IKP Bydgoszcz „1858',.

(1858

II spnzEOAŻ j|

Motocykl 350 cm Zun- 
dapp bardzo dobrym 
stanie sprzedam. Toruń, 
Kochanowskiego 20.

(1850

Pianino — fortepiany 
sprzedaje. Cichoń, Byd
goszcz, Grunwaldzka 109 
lei. 37-72. (1857

i Zegar pokojowy sprze- 
idam. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz.

Pierzynę, zegar ścienny 
sprzedam. Bydgoszcz, 
Kujawska 5 m, 4. (1851

Tapczan tanio sprze
dam. Bydgoszcz, Trau
gutta 2 m. 8. (1854

Wózek koszykowy głę
boki sprzedam. Byd
goszcz, Al. Ossoliń
skich 25 m. 2.

mieszkanie 3 
wygodami 

na podobne 
Oferty IKP 

,1867”..
(1867

D4 pokojowe, 
la Szczecin

, komfort wil- Zamienię 
_____________ Szczecin zamienię na pokojowe 

(1856 {srebro — Łom kupuje 2 pokojowe Bydaoszcz. Bydgoszcz 
i“ La- Oferty IKP Bydgoszcz i Poznaniu..

' (1852 । Bydgoszcz

Pokój z kuchnią przyna- j --------- -
leżnościami zamienię UNIEWAŻNIENIA || 
na dwu względnie trzy- 1
pokojowe. Oferty IKP {Unieważnia się zagu- 
Bydgoszcz „1853".. I bjoną legitymację v. -j- 

(1853{skową ZZPS. Jan Czvż, 
------------------------------------ Bydgoszcz., (1855 ski, Bydgoszcz.

KUPNO

nadal ,.Neochem'a‘ _
Rower męski, slan do- I boratorium Chemiczne, „1852". 
bry, sprzedam Byd- Bydg0SZCZi róg Chopina
goszcz Nowodworska Moniuszki ć.
28 m, 4..I1860 tramwajowy trójką przy

Penicylinę sprzedam — 
krystaliczną 1 milion, j Domek ogródkiem Bvd- 
olejstą 3 miliony. Adres |goszczy kupię. Oferty 
wskaże IKP Inowrocław., IKP Bydgoszcz ,1865’ 

(46 In. I (1865

Owczarek alzacki pod- ROŻNE
palany, wózek ręczny Rozsiewam truciznę na 
sprzedam. Bydgoszcz ozim;nie dnia 5 marca 
Gnieźnieńska 13. (1866 A|fons Kuczyń$kir
„ । Kowalewo. (1848Kanarki, pierwszorzęd- ———
,,e śpiewaki sprzedam, i || ZAMIANY i ą 
Bydgoszcz, Kołłątaja 5 P » ■', ~

m. 2.. (1849

. - . „ . ina
Moniuszki 6. Dojazd

sianek Krakowska. (1659

sprzedam. Bydgoszcz

------------------------ "1 ■ . pcc pOKO,OWe W OKO. -
DZIERŻAWY I cy Zbożowego Rynku 

..■■i i u ii n- 2 wzaiedn’e 2 { dó<
Wydzierżawię ogródek 
owocowy i warzywny. 
Bydgoszcz, Al. Ossoliń- 

(1861 skfch 25 m. 2. (18621

Unieważnia się legity
mację studencką nr 
1419 wydaną przez Dzie
kanat Wydz. Mat.-Przy
rodniczego UMK na 
nazwisko Teresa Lewic
ka, nralbumu 1912. (1863
Unieważnia się zagu
bioną książeczkę woj
skową wydaną przez 
RKU. Edmund Gackow- 

(1846
2 pokoje kuchnią Łodzi 
— centrum zamienię na 
podobne Bydgoszcz. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (1845

Trzypokojowe wygoda
mi samodzielne zamie
nię na fakfe same dwu- 
pokojowe.. Oferty IKP 
Bydgoszcz „1864".

(1864
Zamienię mieszkanie 3 i 
pćć pokojowe w okol'-

na 2 względnie 2 i pół 2 pokoje z kuchnią wy- 
pokojowe w śródm.e-{ncdami zamienię na 3 
ściu. Oferty do IKP Byd- pokoje kuchnią.. Oferty 
goszcz pod „2295". JhP Bydgoszcz ,1868 ,

(2295) I (18681
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Truman: — .Demokracja? Ha - ha - ha!
Franco: — Wolność? Ho - ho- hol

(L'Humanite, Paryż)
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